REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA GRAMSH
KRYETARI

Nr S;QH 5 Prot Gramsh mé 25‘ /12/2023

RELACION
PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR TE VITIT 2024

Buxheti i Bashkisé pér Vitin 2024.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 30, 41, 54 shkronja “dh” té ligjit 139/2015 daté
17.12.2015 “Pér geverisjen vendore”; kreu III nenet 10-20, kreu IV “nenet 22-29, kreu VII nenet
39-41 né ligjin Nr .68 /2017 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin Nr.
9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqipéris€” i
ndryshuar ; ligjin Nr.10 296, daté¢ 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” (i
ndryshuar); udhézimin nr 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t€ pérgatitjes s€ programit
buxhetor afatmesém té njésive t€ vetéqeverisjes vendore” i ndryshaur me udhézim nr 7 daté
25.02.2022, Udhézimin nr. 6 daté 28.02.2023 “Pé&r pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém
vendor 2024-2026”, Manualin pér Insrumentin e Planifikimit Financiar me Bazé Eksel Versioni 2
, Shtojza 2, FPT versioni final e Ministrisé€ s¢ Financave dhe Ekonomis€, paragesim para Jush

Projekt Buxhetin e vitit 2024.

Ky Projekt Buxhet €shté mbéshtetur né njoftimin me shkresén Nr. 20079 daté 03.11.2023 t&
Ministrise se Financave “Njoftim pér tansfertat e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale pér
vitin 2024”, Vendimin e Késhillit Bashkise nr. 96 dt 30.12.2020 i ndryshuar . “Pér nivelin e
taksave dhe tarifave vendore” , me propozimet pér ndryshime , né treguesit e realizimit té
ardhurave né tre vitet e fundit dhe né njé séré faktorésh qé do t&€ ndikojné né planifikimin e té
ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore pér vitin qé€ po planifikojme.

Projekt buxheti 2024 eshte fokusuar né rritjen dhe afrimin e shérbimeve publike te qytetari. Ky
projekt buxhet dhe ai afatmesém bazohet né njé€ kuadér Makroekonomik té kujdesshém dhe realist.




Ne hartimin e ketij buxheti eshte patur parasysh gjendja e trasheguar mbi detyrimet ,burimet e
financimit si dhe nevojat per te siguruar, balancén e nevojshme midis t€ ardhurave dhe
shpenzimeve si dhe sigurimin e vazhdimésisé sé financimit t€ shpenzimeve administrative,
operative, té kontratave té€ shérbimeve dhe investimeve ne proces.

Ne hartimin e ketij buxheti jane mbajtur parasysh burimet e financimit, duke e bere ate nje buxhet
te balancuar pa dificite ne termat e arketimeve dhe pagesave.

Grupi punes perfagesohet nga Kryetari ,Zv/kryetaret e Bashkise, Sekretar i Pergjithshem, Drejtoret
Ekonomik, Drejtoret e drejtorive, Pergjegjesat e Sektoreve dhe Administratoret € Njesive.

Grupi i punes ne mbledhjen e tij te pare percaktoi detyrat konkrete per sejcilen Drejtori, Sektor
Agjensi dhe Njesi Administrative, treguesit baze te ardhurave (te ardhurat nga biznesi i vogel ,te
ardhurat nga tarifat e gerate e tjera) e te shpenzimeve (shpenzimet paga dhe Sigurime Shoqerore,
per shpenzimet operative, shpenzimet per investime etj). Jane bere shume takime ne cdo lagje
fshat apo njesi administrative me grupet e interesit ku ju eshte bere e qarte per mundesite qe ka
buxheti nga njera ane dhe nevojat qe kane qytetaret nga ana tjeter.

Grupi i punes diskutoi me gjithe Drejtorite , Sektoret dhe Njesite Administrative ne varesi te
Bashkise, konkluzionet e te cilave jane reflektuar ne kete material.

Per hartimin e ketij projekt —buxheti puna ka filluar qe ne shkurt te vitit 2023 dhe miratimi 1 tij ka
kaluar ne 3 faza '

Faza e pare eshte bere miratimi ne muajn Mars 2023 me percaktin e tavaneve te shpenzimeve per

¢do program dhe burimet e financimit.
Faza e dyte mbas verejtjeve dhe propozimeve te Ministrise Financave u be ne Gusht 2023
Faza e trete dhe perfundimtare ka buxhetin vjetor 2024

Ne baze te treguesve te percaktuar per nevojat dhe kerkesat e cdo Drejtorie, Sektori dhe Njesie
Administrative u hartua drafti i buxhetit per vitin 2024, ku parashikohen treguesit kryesore dhe

niveli i tyre si me poshte:




I. TE ARDHURATE PARASHIKUARA PER VITIN 2023
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................................................................................

'3 | TeArdhura teplanifikvara i 110,470 i 18.16% !

: 4 i Grandi paKushtezuariQeverise @ 286,762 :47.14%

: 5 i Trasferta Fond per rritjen e pagave @ 18,031  :2.96%

: 6| Transfte kushtezuara per investimime ;. 13,025 i 2.14%
Per projektet e vecanta (Bashkefinancime Keshilli 1

ia ! Qarkut“Pishaj”) . 4548 Lol
Per projektet e vecanta (Bashkefinancime Keshilli i

b i QgarkutQKF) . 8477 i

: 7 Trasferta Specifike 1 179,994 . 29.59%
Shuma 608,282 100%

KONCEPTE DHE PERKUFIZIME

Buxheti vendor eshte teresia e te ardhurave ,shpenzimeve dhe finacimeve te qeverisjes gendrore
e vendore .

Fondi Rezerve eshte fondi ge krijohet per te financuar jo te perhershme dhe te paparashikueshme
ne fazen e pregatitjes se buxhetit.

Programi buxhetor eshte parashtrimi per nje vite i planeve te shpenzimeve te buxhetit.
Buxheti fillon me 1 janar dhe mbaron 31 dhjetor 2024.

Procedura e shqyrtimit, miratimit dhe zbatimit te ndryshimeve te vendimit te keshillit te njesise
vendore eshte e njejte me ate te vendimit per miratimin e buxhetit vjetor.

Ne buxhetin e njesive te vetegeverisjes vendore, pasqyrohen te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet
vendore ne baze programi. Buxheti vendor eshte unik ne shkalle kombetare dhe pregatitja e tij
eshte bere simbas formatit elektronik FPT vesionit final dhe udhezimit te Ministrise se Financave.

Tabelat e buxhetit 2024 sipas FPT-se fillojne me strukturen qe eshte e ndare sipas programeve .
Ne total kemi 370 punonjes per vitin 2023.

Ne trajtimin me hollesi te 13 programeve duhet te kemi parasysh lidhjen e pasqyrave .
(Tab B2) Struktura Organizative, (Tab 8) Lista Emrore e Projekteve sipas viteve), (Tab 1)
Tavanet Buxhetore (Tab C1) Burimet buxhetore dhe Kerkesat buxhetore




Programi i pare: planifikim manaxhim dhe administrim me kod 01110 ge eshte edhe funksioni
kryesor ka 110 punonjes, te ndare 104 Bashkia dhe 6 Gjendja Civile si funksion i deleguar
“funksione per te cilat nuk jane perllogaritur shpenzime ne kete plan buxhet”.

Ketij funksioni i kemi perllogaritur fondin prej 179,817 mije leke te ndare 90,897 mije paga dhe
sigurime, 37,305 mije shpenzime operative, 31,900 mije leke investime, 1,300 mije per transfertat
e qarkut dhe 18,415 mije per fondin rezerve dhe emergjencat civile.

Pagat dhe sigurimet shogerore do te sigurohen me grantin e pakushtezuar, Investimet do te
sigurohen me grantin e pakushtezuar 8,124 mije dhe 23,776 mije me te ardhurat e vitit te cilat do

te kryhen ne baze te realizimit te ardhurave.

Shpenzimet operative ne total 31,069 sipas tabeles Nr.6 te cilen do ta gjeni bashkangjitur, 24,085
mije me grant dhe 13,220 mije me te ardhurat e vitit 2024.

FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

Nénfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢éshtjet financiare dhe fiskale, ¢éshtjet
¢ brendshme

Viéshiri pelgpthshem

Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore, t& burimeve té tjera si dhe
t& burimeve njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme t&€ brendshme dhe komunikimi me
publikun. Shérbime né mbéshtetje t& kryetarit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore ose té késhillit;

Kodi i programit |Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
01110 Planifikim, menaxhim |e¢  Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér
dhe administrim personelin;

o Shérbime t& pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe
arkivave (& njésisé, ndértesave né pronési apo t¢é z&€na nga
njésia, parqe qendrore automjetesh, zyrave t& printimit dhe
IT etj;

e Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore,
pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose t€ kryetarit té
njésise;

¢ Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore;

e Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pér zhvillimin ¢ komunitetit.

o Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare dhe
fiskale; menaxhim i fondeve té njésisé s¢ vetéqeverisjes
vendore etj;

o Operacionet e thesarit t& njésisé, zyra ¢ buxhetit,
administrata ¢ té ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe
auditit;
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o Prodhim dhe shpémdarje e informacionit t& pérgjithshém,
dokumentacionit teknik pér ¢éshtjet dhe shérbimet
financiare dhe fiskale.

e Administrimi i fondeve té gjendjes civile né njésité e
vetégeverisjes vendore.

o Pagesat e interesave pér borxhin publik t& njésis€ vendore;
e Amortizimi i huave t& marra etj.

Bashkia Gramsh ka mundur brenda ketij viti qe po leme pas te reduktoje nivelin e borxhit te
trasheguar nder vite ge ishte 13,119 mije leke 01 Janar 2023, Kemi mundur ge te shlyejme shumen
prej 3,910 mije leke detyrime te prapambetura te bashkise dhe mbeten vetem 9,209 mije leke prej
te cilave 2641 mije leke detyrime te FZHR, 3989 mije detyrime gjyqesore dhe difernca 2579 mije
leke jane detyrime te mbartura me dokumentacion jo te plote .

Sic edhe jemi shprehur ne dokumentine PBA-se niveli i borxhit ne funde te vitit 2025 do te jete
“Zero” si edhe nuk do te krijohet asnje detyrim i ri nga ana jone. Edhe per vitin 2024 do te
parashikojme uljen e borxhit sic edhe jemi shprehur ne dokumentin ¢ PBA-s€, ne momentin e
miratimit te te ardhurave te trasheguara do te parashikojme te likujdojme 2.500 mije leke.

Programi i dyte: sherbimet e policise vendore me kod 03140 perashikohet ne buxhet per 10
punonjes policie sipas struktures dhe financohet per paga dhe sigurime 7,120 mije leke me grant.

Pershkrimi i programit.

FUNKSIONI 3: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

Nénfunksioni 031: Shérbimet policore

Véshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore g€ jané t€ nevojshme pér kryerjen e
funksioneve né shérbim té rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike, parandalimin dhe
zbulimin e informalitetit brenda territorit té njésisé s€ vetéqeverisjes vendore.

Kodi 1

o Emri i Programit Pérshkrimi i programit
programit _
e Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes s€
jetés dhe punéve publike brenda territorit t€ njésisé,
03140 Shérbimet e Policisé né pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané né

Vendore kompetenceé t€ ndonjé autoriteti tjetér shtetéror;

e Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve t€ nxjerra nga
Kryetari i Bashkise dhe i vendimeve t€ Késhillit t&
Bashkise;




Programi i trete : Sherbimi i mbrojtjes nga zjarri kodi programit 03280 ge eshte funsion specifik
qe ka nje buxhet dhe nje strukture te percaktur . Ka 16 punonjes me fondin e deleguar 19,756
mije leke 15,474 mije paga sigurime dhe 4,282 mije leke qe do te jene te mjaftueshme per blerje
karburanti mirembajtjen e mjeteve dhe sherbime te tjera drita uje etj,

Pershkrimi

Nénfunksioni 032: Shérbimet e mbrojtjes nga zjarri

Viéshtrim i pérgjithshém

Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése; Parandalimi,
mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave € tjera q& viné nga rreziqet natyrore ose aksidentet e
trafikut rrugor.

Kodi i programit | Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe  [e  Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve t&
mbrojtja civile tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

e Mbéshtetja e programeve trajnuese té parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit;

o  Shérbime t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

e Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése;
Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura et).

Programi i katert, peste: Bujqesia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia, me kod 04220 permbledh
bujgesine, ujitjen dhe kullimin programi 04240. dhe sherbimin pyjor programi 04260.

Per bujqesine kemi pashikuar 1,430 mije leke investime per token ose 40% e te ardhurave nga
toka.

Per ujitjen dhe kullimin si funksion specifik mbulohet nga granti specifik per 3 punonjes 2,591
mije leke per paga sigurime dhe 8,568 mije leke per sherbime.

Per administrimin e pyjeve dhe kullotave programi 04260 financuar me grant specifik per 21
punonjes, 21,820 mije leke per paga sigurime prej te cilave 5,100 nga grandi i pakushtezuar dhe
dhe 16,720 nga transferta specifike, 2837 mije leke sherbime operative prej te cilave 1540 nga
gradi i pakushtezuar, 50 nga tye aredhurat e vitit 2024 dhe 1,247 nga transferta specifike,
Njekohesisht nga buxheti i Bashkise parashikojme te financojme 6,000 mije leke nga te ardhrat
qe per invesime ne pyje ne vleren 5000 mije leke dhe per rikonstruksionin e godinave ne vleren
1000 mije leke, ketij sektori nuk i mjaftojne fondet per sherbime mbetet te financohen nga bashkia
me te ardhurat e trazhguar nevojat qe ky sektor ka, per karburant, pjese kembime etj.

__1M
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Pershkrimi i programit.

FUNKSIONT 4: CESHTJE EKONOMIKE

Nénfunksioni

042: Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuctia

Mbéshtetja e zhvillimit t& gendrueshém t€ prodhimit bujqésor, mbrojtja ¢ konsumatoréve, menaxhimi i

ujitjes dhe kullimit.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve té programit

04220 Shérbimet bujqgésore,
inspektimi, siguria
ushgimore dhe mbrojtja e
konsumatoréve

Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i nj€ sistemi
informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujqésore, q€
té pérmbajé informacion pér vendndodhjen e saktg,
pérmasat dhe pronésiné e parcelave;

Informacion i pérgjithshém, dokumentacion teknik
dhe statistika pér ¢éshtjet dhe shérbimet bujgésore;
Administrim dhe mbrojtje e tokave bujgésore e t&
kategorive t€ tjera t& resurseve;

Organizim ose mbéshtetie e shérbimeve pér
blegtoring;

Administrim i shérbimeve té peshkimit dhe gjuetisé;
mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional té€ peshkut
dhe kafshéve té egra; mbikéqyrje dhe disiplinim i
peshkimit né¢ ujéra té émbla, peshkimit bregdetar,
kultivimit t& peshkut, gjuetisé sé kafshéve té egra dhe
ligensave té gjuetisé;

Krijimi dhe administrimi i skemave vendore t&
granteve pér bujqésiné e zhvillimin rural;

Kontrolli ushqimor, mbrojtja e konsumatorit;

Fondet e pushtetit qendror pér funksionin e deleguar
t¢ administrimit dhe mbrojtjes s€ tokés.

04240 Menaxhimi i infrastruktués
sé ujitjes dhe kullimit

Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t&
pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke
pérfshiré grante, hua dhe financime pér punime (€
tilla;

Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtie e
infrastrukturés  s& ujitjes dhe kullimit nén
pérgjegjésiné e njésive té vetéqgeverisjes vendore.

04260 Administrimi i pyjeve dhe
kullotave

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;
Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i
rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe
dhénie e ligencave pér prerje pemésh,




Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné
ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér
parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér
operatorét pyjorg;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t&
pérgjithshém,  dokumentacionit  teknik dhe
statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore;

Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur
veprimtarité tregtare pyjore;

Shpémdarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e
kullotjes.

Programi i gjashte: Rrjeti rrugor rural ose Drejtoria e Mirmbajtjes se Infrastruktures me kod
04520 eshte funsion specifik me 37 punonjes dhe ka nje transferte prej 20,988 mije leke pra

1,620 mije leke me shume se viti 2021.

Per kete vite sipas organikes per 36 punonjes do te kalojme per paga dhe sigurime 23,394 mije
leke dhe per sjhpenzime operative 644 mije leke nga grandi specifik, njekohesisht per
shpenzime per sherbime dhe mirembajtje jane akorduar edhe 2,559 mije leke nga te ardhurat e
bashkise dhe 15,318 mije lejke nga grandi, me nje total shpenzime operative prej 18,521 mije
leke duke marre ne konsiderate se jane 10 mjete per mirembatje (karburant dhe pjese kembimi)

dhe nje rrjet i gjere rrugesh rurale per tu mirembajtur.

Per kete program jane parashikuar edhe investime ne infrastreukturen rrugore ne vleren 72,500
mije leke prej te cilave 50,000 mije leke nga gradi i pakushtezuar, 17,952 mije leke nga te
aredhurat e vitit 2024 dhe 4,548 mije leke nga bashkefinancimet me Keshillin e Qarkut.

Pershkrimi i programit.

Nénfunksioni 045: Transporti

Véshtrim i pérgjithshém

njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor brenda juridiksionit t&

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

04520 Rrjeti rrugor rural

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe
strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele, parkime,
terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi
bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe

—##
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shesheve publike vendore nén administrimin dhe
pérgjegjésié e njésisé sé vetéqeverisjes vendore;
Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime t&
reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén
administrimtin e njésisé vendore;

Marrja e masave pér lehtésimin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural té njésis€ vendore;

04570 Transporti publik

Kontraktimi i shoqérive private t&€ transportit pér
sigurimin e shérbimeve t& transportit publik lokal;
Mbikéqyrje dhe rregullim i shérbimeve t& transportit
publik lokal t€ shoqérive private (miratimi i tarifave
pér pasagjerét dhe 1 oréve dhe shpeshtésisé sé
shérbimeve etj.);

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t&
pérgjithshém, orareve etj. t& operacioneve té sistemit
publik lokal té transportit;

Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur
funksionimin,  ndértimin,  mirémbajtjen ose
pérmirésimin e sistemeve dhe strukturave t&
transportit publik lokal.

Programi i shtate: Menaxhimi i Mbetjeve me kod 05100 eshte nje funksion qe e kemi me
sipermartje, ku mbetjet tona prej Tetorit 2020 e ne vazhdim dergohen prane Inceneratorit te
Elbasanit pothuajse me te njejten kosto qe eshte kryer vitet e fundit.

Financimi i ketij programi normalisht dhe ligjerisht duhet te perballohet me te ardhurat e realizuara
nga tarifa e pestrim gjelberimit, por qe ne fakt arrin 45% pjesa tjeter financohet nga te ardhurat ¢

tjera.

Per vitin 2024 mendojme qe ky sherbim te paguhet 6,000 mije nga granti i bashkise, 26,303 mije
nga te ardhurat dhe 4,183 nije leke nga transferta e pakushtezuar nga kuvendi per menaxhimin e

mbetjeve urbane.

Njekohesisht pervec shpenzimeve te parashikuara ne programin “05110 menaxhimi i mbetjeve”
edhe ne programin “01110 planifikim manaxhim dhe administrim” jane parashikuar ne shpenzimet
materiale shuma prej 3,000 mije leke specifikisht per shpenzime per inceneratorin e mbetjeve

Pershkrimi i programit.

FUNKSIONI 5: MBROJTJA E MJIEDISIT

Véshtrim i pergjlthshem o

Nénfunksioni (051: Menaxhimi i mbetjeve, Reduktimi i ndotjes, Mbrojtja e mjedisit
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Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve
publike, parqeve etj. Mbrojtja e ajrit dhe e klimés, mbrojtja e tokave dhe ujrave néntokésore, reduktimi i
zhurmave dhe vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve. Veprimtarité dhe politikat pér mbrojjen
mjedisore

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
05100 Menaxhimi i mbetjeve e Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose
mbéshtetje e sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit t&€ mbetjeve;

¢ Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta
dhe shtépiake;

e Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin ¢ kétyre
sistemeve;

o Pastrimi i rrugéve, pargeve etj.

o Masa mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga
ndotja;

o Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e
sistemeve té& monitorimit t& ndotjes, si dhe masave pér
mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim,
mbikéqyrje, inspektim, organizim ose mbéshtetje e
veprimtarive q& lidhen me kontrollin dhe zvogélimin
e ndotjes;

o Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur
veprimtarité¢ qé lidhen me uljen dhe kontrollin e
ndotjes;

o Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, té
cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit.

e  Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave,
planeve, programeve dhe buxheteve pér promovimin
e mbrojtjes mjedisore;

e  Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém
pér mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor.

o Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore
brenda territorit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore

Programi i tete: sherbimet publike vendore me kod 06260 qe perfshin shpenzimet per paga dhe
sigurime shogerore ,shpenzime materiale per Sektorin e Sherbimeve (komunalen) qe sipas
struktures ka 34 punonjes, kemi parashikuar fond paga sigurime 22,698 mije leke nga transferta
e pakushtezuar. sherbime per pjese kembimi, nafte, sherbime te ndryshme dhe materiale ndertimi
ne shumen 20,150 mije leke, nga keto 19,710 mije me grant dhe 440 mije leke me te ardhurat e

vitit 2024.

Ne kete program jane integruar edhe shpenzimet per ndicimin e rrugeve i cili eshte nje funsion qe
e ndjek Sektori i sherbimeve , por financimi eshte i ndare dhe kemi llogaritur 6,660 mije leke per
mbulimin e shpenzimeve te energjise vetem per ndricimin rrugor me grant.

M
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Pershkrimi i programit.

FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT

Nintunksioni 062: Zhvillimi i komunitetit

Veslltumlpelg]lthshem e

Sigurimi i ofrimit té shérbimeve publike vendore

Kodi i programit

Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

06260

Shérbimet publike vendore |e

Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit t€ strukturave
si: rekreacioni, hapésirat ¢ pérbashkéta dhe relaksuese
pér komunitetin;

Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative,
té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért t&€ njésisé sé
vetéqeverisjes vendore;

Zévendésimi i trotuareve té prishura me material
cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe rrit
cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve;

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave
publike, si dhe garantimi i shérbimit publik t&
varrimit;

Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;

Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve t& ¢do njésie té vetéqeverisjes vendore;

Administrim, instalim, vénie né funksionim,
mirémbajtje, pérmirésim i ndrigimit t& rrugéve,
mjediseve publike;

Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve t&
ndrigimit rrugor.

Programi i nente: Sport dhe argetim me kod 08130 financohet per pagat dhe sigurimet per 7
punonjesit e sportit me grant per 4,995 mije leke, pagesen ¢ dietave sportive te ekipeve dhe
shpenzimet per transportin ,ushgimin dhe materialet per sportin 13,213 mije leke, prej te cilave
9,726 mije me te ardhurat e vitit 2023 dhe 3,492 mije me Grandin e bashkise, per te dyja sezonet

futbollistike.

Pershkrimi i programit.

FUNKSIONI 8: ARGIETIMI, KULTURA DHE FEJA

Ninfunksioni 081: Shérbime rekreative dhe sportive

‘ Viéshtrim i pérgjithshém

Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢lodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e té
objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.
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Kodi i programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

08130

Sport dhe argétim

Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér
veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha
tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista
patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet
pérfaqésuese vendore né veprimtarité¢ sportive;
Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura pér qéndrimin e spektatoréve;
sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra
me tabelg etj.);

Grante, hua ose financime pér t&€ mbéshtetur ekipe apo
lojtaré ndividualg;

Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente &€
pérdoren pér veprimtari ¢lodhése (parqe, plazhe,
kampingje dhe vendqéndrimet pérkatése) t& ofruara
né bazé jotregtare.

Programi i dhjete: Sherbimet kulturore me kod 08220 perfshin 11 punonjesit ¢ kultures.

Ne kete program kemi planifikuar shpenzime per paga sigurime 8,747 mije leke me grant dhe
1,231 mije leke shpenzime op[erative prej te cilave 368 mije leke nga grandi i pakushtazuar dhw

863 mije leke nga rte ardhurat e vitit 2024,

Per kete program jane parashikuar edhe investime ne restaurimin e objekteve ne vleren 11,500
mije leke prej te cilave 2,523 mije leke nga te ardhurat e vitit 2024 dhe 8,477 mije leke nga

bashkefinancimet me Keshillin e Qarkut.

Pershkrimi i programit.

Neénfunksioni 082: Shérbime kulturore

14

Veshtrmnpel g]lthshem s ‘ ,
Organizim, mbéshtetje e ng]arjeve kulturore né njésing e veteqevensjes vendore mbrOJtJe dhe promowm i
vlerave té trashégimisé kulturore.
Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
08220 Trashégimia kulturore, o Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave t&
eventet artistike dhe trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe
kulturore administrim i objekteve gé lidhen me ushtrimin e
kétyre funksioneve;
o Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike
dhe botanike;
e  Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e 1
ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e
pérgjithshém qytatar,
e —————————————————————————————————————————— ————




o Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot,
sallat e ekspozitave;

e Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore
(koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje
artistike etj.);

e Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
¢éshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i
strukturave kulturore;

e Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar e lokal.

Programi i njemdhjete: Arsimi parashkollor dhe baze me kod 09120 eshte funsion specifik
mbulohet 91,442 mije leke paga dhe sigurime me grantin specifik per 109 punonjes te ndare 75
punonjes te kopeshteve te femijeve, edukatore, 7 punonjesit ¢ Qendres Kulturore te Femijeve , 27
punonjes mbeshtetes. kerkohet fond shtese per pagat ne vleren 1,908 mije leke, qe ne rast se nuk
e sjelle Ministria e linjes duhet ta perballoj bashkia nga te ardhurat specifike te trashguara te vitit

2023.

Per nevojat e arsimit bashkia shpenzon edhe 13,769 mije leke per shpenzime korente nga buxheti
bashkise 13,139. mije leke me grant dhe 630 mije leke me te ardhurat. Ne arsimin parashkollor
jane parashikuar te kryhen 3,520 mije leke investime nga keto 2.360 mije me grant per blerie,
mjete dhe paisje te tjera dhe 1,160 mije per blerje Soba,Komp, Paisje Zyre, Instrumente, veshje
etj, me te ardhurat e vitit 2024.

Pershkrimi i programit.

FUNKSIONI 9: ARSIMI

Nénfunksioni 091: Arsimi lmze (lho p.u.nh!miim

.Veshtumlpmgjlthahem A i o s e - :
Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit baze admlmstum dhe rregulhm i sistemit arsimor
parashkollor né kopshte.

Kodi i programit [Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t€ programit
09120 Arsimi bazé pérfshiré e Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té
parashkollorin fémijéve dhe stafit mbéshtetés;
e Programe mésimore pér trajnimin ¢ edukatoréve dhe
mésuesve;
e Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve;
e Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore.

15




Programi i dybedhjete: Arsimim parauniversitar me kod 09230 eshte funksion specifik dhe
buxheti per kete funsion eshte i perbere nga granti specifik per arsimin e parauniversitar 4,528
mije leke dhe grantin specifik per konviktin e arsimit parauniversitar per 6,921 mije leke, gjithsej
11,449 mije leke ge do te perdoret per paga sigurime 9,220 mije leke per 7 punonjesit e konviktit
dher 6 punonjesit e sherbimeve mbeshtetese dhe 2,229 mije leke per ushgime dhe ngrohje
paralelisht per kete program jane perllogaritur edhe 4,685 mije leke shpenzime te tjera operatrive
nga grandi i pakushtrezuar.

Pershkrimi i programit.

Nénfunksioni 092: Arsimi parauniversitar

VeshtllmlpelgllthSh,em e :

Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit
mbéshtetés. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
09230 Arsimi i mesém 1 e Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore;
pérgjithshém e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave

arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me
pérjashtim t& shkollave profesionale;

o Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.

e  Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér
transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér fémijét e shkollave;

o Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém t&€ mésuesve.

o Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Programi i trembedhjete: Mbrojtja Sociale me kod 10430

Ne mbeshtetje ne mareveshjeve ne nenshkruara me Sherbimin Social Shteterorm ne kete program
kemi planifikuar shpenzime op[eratrive per mirembajtjen e qndres se femijeve me aftesi ndrysh
‘Lulet e Diellit” ne vleren 538 mije leke nga te ardhuirat e bashise te vitit 2024 per paga sigurime
8,747 mije leke me grant dhe 1,231 mije leke shpenzime op[erative prej te cilave 368 mije leke
nga grandi i pakushtazuar dhw 863 mije leke nga rte ardhurat vitit 2024.

FUNKSIONI 10: MBROJTJA SOCIALE

Nénfunksioni 104: Familja dhe fémijit, Té moshuarit,Sémundjet dhe paaftésia

Vishtrim i pérgjithshém =

Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat me aftési
té kufizuara, fémijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima té trafikut, néna apo prindér me
shumé fémijé, t& moshuarit etj., sipas ményrés s& pércaktuar me ligj.Dhénia e ndihmés né para dhe né
natyré pér personat ¢ moshuar, pér t& leht€suar jetén e tyre t€ pérditshme, integrimin né jetén shogérore
dhe pér té siguruar akomodimin e tyre.Ofrimi i asistencés n¢ para dhe né natyré, pér té dhéné mbrojtje
shoggrore pér familjet, fémijét. Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale

= e M
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vendore. Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit t& gerdhes prané njésive vendore pér fémijét e
moshés nga 0 deri né 3 vjeg. Ofrimi i pérfitimeve né para dhe né natyr¢ per té siguruar mbrojtje shoqérore
pér personat ¢ papunésuar; marrja e masave per riintegruar personat e papuné né tregun e punés dhe
pér & zvogéluar rrezikun e papunésisé t€ grupeve t€ vecanta

Kodi i programit

Pé&rshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

10430

Pérkujdesi social

Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet g€ kané
fémijé né kujdestari;

Pérfitime né para, si pagesa pér néna me f€mijé,
grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit,
pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa t& tjera
periodike apo té menjéhershme pér t&¢ mbéshtetur
familjet ose pér t’i ndihmuar ato t€ pérballojné kostot
e nevojave specifike (pér shembull, familjet me njé
prind & vetém ose familjet me fémijé t&¢ paafté).
Mbéshtetje t&¢ pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare;
Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé
kujdestareje qé kujdeset pér fémijét gjaté dités;
Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né
ményré té peérhershme (jetimore, familje kujdestare
etj.);

Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose
atyre g€ kujdesen pér ta;

Shérbime dhe mallrat e ndryshme dhéné familjeve, té
rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje);
Administrim, organizim ose mbéshtetje t€ skemave té
mbrojtjes shoqérore;

Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit t& gerdheve nga
njésité e vetéqeverisjes vendore;

Pérfitime né para dhe né natyré pér personat q€ jan€
shoqérisht t& pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim
shoqéror (si personat né skamje, me fitime t& uléta,
imigranté, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin
dhe droga, viktima t& dhunés kriminale etj.);
Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té
tiera pér personat e¢ varfér ose t& dobét, pér (&
ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té
véshtira;

Pérfitime né natyré, si strehé afatshkurtér dhe
afatgjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave té varfér
dhe t& dobét, shérbime dhe mallra pér té¢ ndihmuar
personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér t&
kryer punét e pérditshme, ushqim, veshje, 1&€ndé
djegése etj;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar
t& ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me
aftési té kufizuar;

Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér
detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht t&
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paafté pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.);
Pérfitime monetare ose né natyré pér personat q¢ jané
plotésisht ose pjesérisht té paaft¢ t€¢ merren me
veprimtari ekonomike ose t& b&jné njé jet¢ normale
pér shkak t& njé gjymtimi fizik ose mendor;

Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi q€ u jepen
personave té paafté né ambjente t¢ pérshtatshme,
ndihmé qg u jepet personave té paafté pér t’'i ndihmuar
né detyrat e pérditshme (ndihmé shtépiake, lehtési
transporti etj.), pagesé ditore pér personin q& kujdeset
pér personin e paafté, trajnim profesional e trajnim
tjetér i dhéné pér té nxitur rehabilitimin né puné dhe
até shoqéror té personave t& paafté, shérbime dhe
pérfitime t& ndryshme dhéné personave té paafté, pér
té marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése
ose pér té udhétuar apo pér té marré pjes€ né jetén e
komunitetit;

Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér
skema té mbrojtjes shogérore.

Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale
pér t& moshuarit;

Pérfitime né para dhe né shérbime kundrejt rrezigeve
t& lidhura me moshén e treté (humbje e t& ardhurave,
mungesé pavarésie né kryerjen e detyrave t&€
pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe
komunitare etj.);

Administrim dhe organizim ose mbéshtetje té
skemave té tilla t& mbrojtjes shoggrore.

Pérfitime né para dhe né natyré pér personat € jané
té afté pér pung, t& disponueshém pér puné, por jané
té paafté t& gjejné punésim té pérshtatshém;

Pagesa pér grupe pjesé né forcén e punés q€ marrin
pjesé né skemat e trajnimit q¢ kané pér géllim &
zhvillojné potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje t& punés, pagesa t& tjera
periodike apo té menjéhershme pér t&€ papunét, né
veganti pér té papunét afatgjaté;

Pérfitime né natyré, si pagesat pér lévizje dhe
zhvendosje;

Trajnim profesional pér personat pa puné ose
ritrajnim pér personat qé rrezikojné t&¢ humbin vendin
¢ puneés;

Akomodim, ushgim ose veshje dhéné€ personave t&é
papuné dhe familjeve té tyre;

18




Keto ishin 13 programet qe gjejne zbatin ne Bashkine tone sot.

Té nderuar késhilltaré té Késhillit té Bashkisé Gramsh!

Ne vijmé me kété projekt pas kemi diskutuar ,degjuar problematikat e komunitetit te njésive
Administrative, si dhe pas shumé takimesh konsultative me stafin e Bashkisé Gramsh,

Ne besojme se ky buxhet synon te arrije permirsimin e cilesise se sherbimit ndaj komunitetit si
dhe mbi te gjitha te zbuse sadopak diferencat midsis zonave rurale me ato urbane.

Bashkia Gramsh do te vazhdoje gjate vitit 2024 te plotesoje kerkesat dhe nevojat emergjente te te
gjithe komunitetit te saj

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin.

Drejtori i té¢ Ardhurave, Zhvillimit Ekonomik dhe Menazhimit Financiar.

Ermal Hysa




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

GRAMSH
Nr 5’”@!_(3‘ _/prot Gramsh 2 4122023
/1
P/VENDIM
Nr_ dt. . .2023
PER

MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR PER VITIN 2024

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 30, 41, 54 shkronja “dh” té ligjit 139/2015 daté
17.12.2015 *Pér qeverisjen vendore”; kreu III nenet 10-20, kreu IV “nenet 22-29, kreu VII nenet
39-41 né ligjin Nr .68 /2017 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin Nr.
9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqipérisé” i
ndryshuar ; ligjin Nr.10 296, daté 8.7.2010 “Pé&r menaxhimin financiar dhe kontrollin” (i
ndryshuar); udh&zimin nr 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé&
programit buxhetor afatmes€m t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore” i ndryshaur me udhézim nr 7
daté 25.02.2022, Udhézimin nr. 6 daté 28.02.2023 “Pér pérgatitien e programit buxhetor
afatmesém vendor 2024-2026.

VENDOSI

1- T& miratojé planin e buxhetit pér vitin 2024 sipas tabelave Nr. 1-10 dhe pasqyrave
elektronike t& FPT-sé bashkélidhur

2- T€ miratojé tavanet buxhetore pér cdo program pér vitet 2024-2026 sipas pasqyrave
elektronike te FPT-se bashkélidhur

3- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetar i Bashkisé dhe aparati i Bashkisé.
4- Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

Sekretari 1 Keshillit Kryetari i Keshillit te Bashkise
Xhulia Gjini Enis Zani




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Nr__ prot Gramsh 2023
TABELA E INVESTIMEVE PUBLIKE PER VITIN 2024 ne 000/leke Tabela 9
VLERA E
BURIMII |KOSTOE
KO|GRU| PRO |\ ol koD INs|ART! | EMERTIMI 1 OBJEKTIT EINAN FINAN proyE [Pl (MBA
DI| Pl | G K " CIMIT IMI RIMI
CIMIT KTIT
2024
114 0 42600 5| 2114001 INVESTIME PER PYJET 5,000 |FONDETEVET| 5,000 | 2,024 | 2,024
9 )

L4l 0] 42200 5| 2114001 INVESTIME PER BUQESINE 1,430 |[FONDETEVET) 1430 | 2,024 | 2,024
. (T R INVESTIME TE PLANIFIKUARA PER RIKONSTRUKSIONIN E

FSHATIT CERUJE 12,526 [FONDET EVET| 46,574 | 2,023 | 2,024
114 0| 4260f 5| 2114001 RESTAURIM, MIREMBAJTJE OBJEKTIT D.SH.P.M.M.K. 1,000 |FONDET E VET 1,000 | 2,024 | 2,024
114 0 9120f 5| 2114001 BLERJE TRAPETA, MOKETE PER KOPSHTET DHGE CERDHET 360 |FONDET E VET 360 | 2,024 | 2,024
114 0] 9120 5| 2114001 RIKONSTRUKSIONI I PERKUJTIMOREVE HISTORIKE 500 |FONDET E VET 500 | 2,024 | 2,024
114 0 9120 5| 2114001 BLERJE HARTA MESIMORE GLOBE ETJ 100 |FONDET E VET 100 2,024 | 2,024
114 0] 9120 5| 2114001 RIKONSTRUKSIONI I TERRENEVE SPORTIVE 200 |FONDET E VET. 200 | 2,024 | 2,024
114 ol 45l 5| 2114001 RIKONSTRUKSION ASFALTIM RRUGA E FSHATIT MASHAN (2 10,000 |FONDET E VET

1| 2114001 VITE FINANCIM) 30,000 [FONDET EVET{ 98,000 | 2,024 | 2,025

L T I R - RIKONSTRUKSION I INFRASTRUKTURES SE BRENDSHME TE

QYTETIT (2 VITE FINANCIM) 6,500 [FONDETEVET{ 13,000 | 2,024 | 2,025




Rikonstruksioni i rruges se gjimnazit

1,250 2,500 2,024 | 2,025
Rikonstruksioni i rruges te DSHP 1,000 2,000 2,024 | 2,025
Rikonstruksioni i rruges mbrapa muzeut 1,500 3,000 2,024 | 2,025
Rikonstruksioni i rruges prane OKF 500 1,000 2,024 | 2,025
Rikonstruksioni i rruges Kocaj 1,500 3,000 2,024 | 2,025
Rikonstruksioni i rruges te ish fabrika e qumeshtit 500 1,000 2,024 | 2,025
Rikonstruksioni [ rruges te lagjia axhensia 250 500 2,024 | 2,025
114 0 4520 5 2114001 RIKONSTRUKSION ASFALTIM RRUGA E FSHATIT PISHAJ (2 7,952 |FONDET E VET
11 1 VITE FINANCIM) 4,548 |KESH QARKUT 24,948 2,024 | 2,025
114 yj o . 2114001 RIKONSTRUKSION I OBJEKTIT TE QKF 22 TONDETEVET
11| 8220 1 8,477 |KESH QARKUT 11,000 2,024 | 2,024
114 0| 1110 5| 2114001 BASHKE FINANCIME PER INVESTIME 4,750 |FONDET E VET/ 4,750 2,024 | 2,024
114 ol 1116 i 2114001 BLERJE MJETE TE RENDA PER DREJTORIME E
INFRASTRUKTURES 20,000 [FONDET E VET. 20,000 2,024 | 2,025
114 0| 1110 1] 2114001 ZGJERIMI I VARREZAVE TE REJA 5,500 |FONDET E VET 5,500 2,024 | 2,024
114 ol 9120 il 2114001 BLERJE SOBA PER NGROJE DHE NGOHESA ELEKTRIK PER
ARSIMI 720 |FONDET E VET 720 2,024 | 2,024
114 ol 9120 1l 2114001 BLERJE MATERIALE PER KONVIKTIN, KOPSHTET DHE
CERDHET 980 |FONDET E VET 980 2,024 | 2,024
BLERJE KOMPJUTERA PRINTERA KONDICIONER ETJ PER
s T s TR i ARSIMIN 660 |FONDET E VET 660 | 2,024 | 2,024
114 ol 1110 1l 2114001 BLERJE KOMPJUTERA PRINTERA KONDICIONER ETJ PER
INSTITUCIONET 1,044 |FONDET E VET 1,044 2,024 | 2,024
114 0| I110f 1] 2114001 MBIKQYRJE KOLAUDIME PER OBJEKTET E INVESTIMIT 1,580 |FONDET E VET 1,580 | 2,024 | 2,024
INVESTIME TE FINANCUAR ME TE ARDHURAT 52,841
INVESTIME TE FINANCUARA ME GRAND 60,484
INVESTIME TE FINANCUARA NGA
BASHKEFINANCIME KESH. QARKUT 13,025
TOTALI I+II 126,350

PERGJEGJES] VBUXHETIT
SEJNAD

OLLAJ

DREJTORI EKONOMI

KRYETARI

BESION AJAZI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT
Nr___ prot Gramsh 2023
Grant1 dhe te Ardhurat 2024 ne (VUU)leke Pasgyra nr 4
STRUKTURA Kod Periudha

Kod Inst J1ull [Kjart | Projekti EMERTIMI pl.vjetor Janar Shkurt Mars Pl Maj Qershor | Kok Gusht Shtator Tetor Nentor | Dhyjetor
0| 2114001 1110] 1| 600| 9999999 (Bash paga + Sig me G 139,557 11,630 11,630 11,630 11,630 11,630 11,630 11,630 11,630 11,630 11,630 11,630 11,630
Adm BashKia 139,557 TT.630 TT.630 | T1.630 TT.630 TT530 TT.630 TT.530 TT.650 TT530 TT.630 TT.630 | 11,630
0f 2114001 1110] 1] 602| 9999999 |Shp operative Bashkia me G 24,085 2,007 2.007 2,007 2,007 2,007 2,007 2,007 2,007 2,007 2,007 2,007 2,007
0| 2114001 1110§ 5| 602| 9999999 |Shp operative Bashkia me A 13.220 1,102 1.102 1,102 1,102 1,102 1,102 1,102 1,102 1,102 1,102 1,102 1,102

0| 2114001| 10430] 1| 602| 9999999 |Shp operative Perkujdesi Social g . - - . s . . - . - - - -
0 2114001 10430| 5| 602| 9999999|Shp operative Perkujdesi Social 1 538 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45
0| 2114001 6260| 1| 602| 9999999 |Shp operative Ndricimi me G 6,660 555 555 555 555 555 555 555 555 555 555 555 555

0| 2114001] 6260( 5| 602| 9999999|Shp operative Ndricimi me A - - - = - . . E 5 E < z z
0f 2114001 6260] 1| 602| 9999999 |Shp operative Komunalia me G 13.050 1,088 1.088 1,088 1,088 1,088 1,088 1,088 1,088 1,088 1,088 1,088 1.088
0] 2114001| 6260] 5| 602| 9999999 |Shp operative Komunalia me A 440 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37
0| 2114001| 4520| 1| 602| 9999999 |Shp operative Rruget me G 15318 1,277 277 1.277 1,277 1,277 1,277 1,277 1277 1,277 1.277 1,277 1.277
0| 2114001] 4520] 5| 602| 9999999|Shp operative Rruget me A 2.559 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213 213
0| 2114001| 4260] 1] 602| 9994999|Shp operative Pyjore me G 1,540 128 128 128 124 128 128 128 128 128 128 128 128
0| 2114001( 4260| 5| 602| 9999999|Shp operative Pyjore me A 50 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
0| 2114001| 8130| 5] 602| 5999999 |Shp operative Sporti me G 3,492 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291
0 2114001| 8130| 1| 602| 9999999|Shp operative Sporti me A 9,726 8l1 811 811 811 811 811 811 811 811 811 811 811
0| 2114001| 8220] 5| 602| 9999999|Shp operative Kultura me G 368 31 31 31 31 31 31 31 31 3 3l 31 31
0| 2114001| 8220| 5| 602| 9999999|Shp operative Kultura me A 863 72 72 72 72 72 72 72 72 72 72 72 72
0| 2114001 9120| 1| 602| 9999999|Shp operative Arsimi me G 13,139 1,095 1,095 1,095 1,095 1,095 1,095 1,095 1,095 1,095 1,095 1.095 1,095
0 2114001 9120| 5| 602| 9999999 |Shp operative Arsimi me A 630 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53
0| 2114001| 9230| 1| 602| 9999999|Shp operative Arsimi me G 4,685 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390

0] 2114001 9230[ 5] 602] 9999999{Shp operative Arsimi me A - - - - - - = - 3 - . . -
0| 2114001 5100] 1] 602] 9999999 |Past Gjelb.Dek me G 6,000 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
O 2114001 57100{ 5] 602] 9999999[Past Gjelb.Dek me A 26,303 2,192 2,192 2,192 2,192 2,192 2,192 2,192 2,192 2,192 2,192 2.192 2.192
Shuma operative 142,666 11,889 11.889 11.889 11,889 11.889 11.889 11.889 11.889 11.889 11.889 11,889 11.889

0] 2114001 1110 1] 231 Investime Bashkia G 8,124 - - 8,124 - - - - - - - - -

0] 2114001 1110| 5] 231 [nvestime Bashkia A 23,776 - 6.526 10,750 - - - - 4,000 2,500 - - -

O ZTT400T|] 420U] 3 231 Invesiime Pyjet G - - = - = . = = 5 = = = 3

0 2114001| 4260| 5| 231 Investime Pyjet A 6,000 - - 1,000 - - 1,500 - 1,500 - 1,000 1,000 -

O] ZTT40UT[T 4220] 5] 431 Investime Bujgesia G - - - - - - - - - - - - -
0 2114001| 4220] 5[ 231 Investime Bujqesia A 1.430 - - 70 - 150 150 250 250 250 200 100 10

0] 2114001| 4520] 1| 231 Investime Rurale me G 50,000 . . 20,000 30,000 - - - - - - - -

0] 2114001| 4520| 5| 231 Investime Rurale me A 17,952 . - 13.952 4,000 - - - - - - - -

O] 2TT400T]  SZZ0 1] Z31 [nvestime Kultura me G - - = - . E - - - - - - -

0] 2114001 8220| 5{ 231 Investime Kultura me A 2,523 - - - 1,000 1,523 - - - - - - -




0l 2114001 9120 1] 231 Investime Arsimi me G 2,360 - - 1,000 1.360 R s - % - B N .

0 2114001 9120( 5] 231 Investime Arsimi me A 1,160 - 600 560 . = - = - g = s =
Shuma mnvestime 113,325 - 7126 55,456 36,360 1,673 1.650 250 5,750 2,750 1.200 1.100 10

0| 2114001| 1110] 1| 606| 9999999 |Fond per Emergj Civile me G 16415 1.368 1,368 1,368 1,368 1,368 1,368 1,368 1,368 1,368 1,368 1,368 1,368

0] 2114001 1110] 5] 609 9999999(Fondi Rezerv me A 2,000 167 167 167 167 167 167 167 167 167 167 167 167

0 2114001| 1110] 5] 604] 9999999(1% e Qarkut me A 1,300 108 108 108 108 108 108 108 108 108 108 108 108
Shuma operative te tjera 19,715 1,643 1,643 1,643 1,643 1,643 1,643 1.643 1,643 1.643 1,643 1,643 1,643
TOTALI 415,263 25,162 32,288 80.618 61,522 26,835 26,812 25,412 30912 27912 26,362 26,262 25,172

415,263 138,067 115,168 84,235 71,795
DREJTORI EKONOMIKE KRYETARI

ERMAL HYSA

BESION AJAZI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT
Nr___ prot Gramsh 2023
Shpenzime korente nga granti :Paga ,sig shoqgeror ,shpenzime operative dhe investime viti 2024 Pasqyra Nr-3
Ndarja Granti 2024 ne 000 leke
STRUKTURA Kod Periudha

G|Kod Inst |Titll {K fart Projekti EMERTIMI pl.vjetor Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor
0| 2114001| 1110] 1)600+64 9999999 _umm?rwmm Bashkia 90,897 1575 7575 7.575 7575 7,575 7575 7,575 1.575 7.575 FB7S 1575 7.575
0 2114001 1110] 1 600| 9999999|Paga 77.890 6,491 6,491 6,491 6,491 6,491 6,491 6,491 6,491 6.491 6,491 6.491 6.491
0] 2114001) 1110} 1 601| 9999999|Sigurime shqerore 13,007 1.084 1,084 1,084 1,084 1.084 1,084 1,084 1.084 1.084 1.084 1.084 1.084
0 2114001 3140| 1)1600+6( 9999999 Paga+sig Policia 7,120 593 593 593 593 593 593 593 593 593 593 593 593
0 2114001 3140| 1 600| 9999999 Paga 6,100 508 508 508 508 508 508 508 508 508 508 508 508
0| 2114001 3140] 1| 601| 9999999 (Sigurime shqerore 1,020 85 85 85 35 85 85 85 85 85 85 85 85
0| 21140016260 1|600+6( 9999999 |Paga+sig Komunalja 22,698 1.892 1,892 1,892 1,892 1.892 1.892 1,892 1,892 1.892 1.892 1,892 1,892
0] 2114001] 6260 1| 600| 9999999|Paga 19.450 1.621 1.621 1621 1,621 1621 1621 1,621 1.621 1621 1.621 1.621 1621
0| 2114001[ 62601 1| 601| 9999999|Sigurime shgerore 3,248 271 271 271 271 271 271 271 271 271 271 271 271
0| 2114001 8130 1|600+6( 9999999|Paga+sig Sporti 4,995 416 416 416 416 416 416 416 416 416 416 416 416
0] 2114001] 8130( 1 600 9999999|Paga 4,280 357 357 357 357 357 357 357 357 357 357 357 357
0] 2114001) 8130[ 1| 601] 9999999|Sigurime shgerore 715 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60
0 2114001| 8220| 1[600+6( 9999999 Tmmm;-mm.m Kultura 8.747 729 729 729 729 729 729 729 729 729 729 729 729
0 2114001| 8220]| 1 600| 9999999|Paga 7.495 623 625 625 625 625 625 625 625 625 625 625 625
O 2114001 8220] 1| 601] 9999599 |Sigurime shqerore 1.252 104 104 104 104 104 104 104 104 104 104 104 104
0 2114001(4260| 1|600+64 9999999 _ummm.rmmm Huu...‘oam/ 5,100 425 425 425 425 425 425 425 425 425 425 425 425
0O 2114001 4260] | 600| 9999999 |Paga 5,100 425 425 425 425 425 425 425 425 425 425 425 425
0| 2114001| 4260] 1| 601} 9999999 (Sigurime shqerore - - - - - - - - - - - - -

Adm Bashkia 139,557 11,630 11,630 11,630 11,630 11,630 11,630 11,630 11,630 11,630 11,630 11,630 11,630
0f 2114001( 1110] 1 602 9999999|Bashkia 24,085 2.007 2,007 2,007 2,007 2,007 2,007 2,007 2,007 2,007 2,007 2,007 2,007
0| 2114001 6260| 1 602( 9999999 |Ndricimi 6.660 555 555 555 555 555 555 555 555 555 555 355 555
0| 2114001 6260| 1 602 9999999|Komunalja 13,050 1,088 1,088 1.088 1,088 1.088 1,088 1.088 1,088 1.088 1,088 1.088 1.088
0] 2114001] 4520 1 602| 9999999|Rruget Rurale 15318 1,277 1.277 1.277 Wl 1.277 1.277 1,277 1,277 V2T 1277 1,277 1277
0f 2114001(4260] | 602| 9999999 |Pyjorja 1.540 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128 128
0 2114001]5100( 1 602| 9999999 |Pastrim Gj.Dekor 6.000 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500
0| 2114001] 8220] 1 602 9999999 |Kultura 368 31 31 31 31 3] 31 3 31 31 31 31 31
0f 2114001(9120] 1 602| 9999999 (Shpz oper.Arsimi 13,139 1,095 1,095 1.095 1.095 1,095 1,095 1.095 1,095 1,095 1.095 1.095 1,095
0 2114001| 9230] | 602| 9999999 |Shpz oper.Arsimi 4,685 390 390 390 360 390 390 390 390 390 390 390 390
0] 2114001| 8130/ 1 602| 9999999|Shpenzime Sporti 3492 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291 291

Operative 88,337 7.361 7.361 7.361 1361 7,361 7361 7,361 7,361 7,361 7,361 7361 7,361




2114001] 1110 231] 9999999 ]Ivestime Bashkia 8.124 - - 8,124 - | @ % - - 5 p
2114001( 9120 231 9999999 |Ivestime Rurale 50,000 - - 20,000 30,000 - - - 4 E s . -
2114001| 9120 231] 9999999 |Ivestime Arsimi 2,360 - - 1,000 1,360 = 5 = - w a < :
Investime gjiths me G 60,484 - - 29,124 31,360 - - - a = i - -
2114001 1110 606| 9999999|Fond per Emergj Civile 16415 1,368 1,368 1,368 1,368 1,368 1,368 1,368 1,368 1,368 1,368 1,368 1.368
Operative te tjera G 16,415 1,368 1,368 1,368 1,368 1.368 1,368 1,368 1,368 1,368 1,368 1,368 1,368
Me 3- mujore 304,793 90,201 92,437 61,077 61,077
PERGJEGJESI | BUXHETIT DREJTORI EKONOMIKE KRYETARI
SEJNADA LLAJ ERMAL HYSA

BESION AJAZI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT
Nr__ prot Gramsh 2023
Prefektura e Qarkut Elbasan
Lenda: Dergojme planin vjetor 2024 te grantit per arsimin parashkollor
Arsimi parashkollor PLANI NE 000 LEKE
Gr|Progran{Kap|kodi instudArtikulli  |Kod Projek Shuma |Janar shkurt Mars Prill Maj Qershor Kormk  |Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor
0] 9120 I| 2114001| 6000000 9999999 78,092 6,508 6,508 6,508 6,508 6.508 6.508 6,508 6.508 6.508 6,508 6,508 6.508
0] 9120 1{ 2114001 6010000 9999999 13.350 1,113 1,113 1,13 1.113 1,113 1.113 1,113 1.113 1113 1.113 1,113 1.113
Shuma 91.442 22,8605 22,860.5 22.860.5 22.860.5
Tremujori pare Tremujori dyte Tremujori trete Tremujori katert
Arsimi parashkollor Keshi NE 000 LEKE
Gr |Progran| Kap{kodi instu Artikulli Shuma |Janar shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nrentor Dhijetor
0 0 1| 2114001 6009999 91,442 7,620 7,620 7.620 7.620 7.620 7.620 7.620 7.620 7.620 7.620 7,620 7.620
0 0| 0| 2114001| 6089999 E = - - s z 2 5 5 . p . .
Shuma 91,442 22,860.5 22,860.5 22.860.5 12.860.5
Tremujori pare Tremujori dyte Tremujori trete Tremujori katert

Drejtori Ekonomike
Ermal Hysa

KRYETARI BASHKISE
Besion Ajazi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Nr___ prot Gramsh 2023
Prefektura e Qarkut Elbasan
Lenda: Dergojme planin vjetor 2024 te grantit per Administrimin Pyjor
PLANI NE 000 LEKE
Gr |ProgramiKap |kodi instuci|Artikulli  |Kod Projekt Shuma |Janar shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nrentor Dhjetor
0 4260 I{ 2114001 6000000 9999999 13,600 1,133 1,133 1,133 1,133 1.133 1,133 1,133 1133 1,133 1,133 1,133 1,133
0| 4260 11 2114001] 6010000 9999999 3,120 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260
0f 4260 1| 2114001 6020000 9999999 1,247 104 104 104 104 104 104 104 104 104 104 104 104
17.967 4,491.8 4,491.8 4,491.8 4.491.8
Tremujori pare Tremujori dyte Tremujori trete Tremujori katert
Keshi NE 000 LEKE
Gr |Programi Kap [kodi instuci| Artikulli Shuma | Janar shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nrentor Dhjetor
0 0 1| 2114001 6009999 16,720 1,393 1,393 1,393 1.393 1,393 1,393 1,393 1,393 1,393 1,393 1,393 1,393
0 0 1[ 2114001 6029999 1,247 104 104 104 104 104 104 104 104 104 104 104 104
17,967 4,491.8 4,491.8 4.491.8 4.491.8
Tremujori pare Tremujori dyte Tremujori trete Tremujori katert

Drejtori Ekonomike
Ermal Hysa

KRYETARI BASHKISE
Besion Ajazi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Nr__ prot Gramsh 2023
Prefektura e Qarkut Elbasan
Lenda: Dergojme planin vjetor 2024 te grantit per Arsimin Parauniversitar + Konviktin
PLANI NE 000 LEKE
Gr |ProgramiKap |kodi instuci|Artikulli  |Kod Projekt Shuma |Janar shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shrator Tetor Nrentor Dhjetor
0 9230 1| 2114001 6000000 9999999 7.900 658 658 658 658 658 658 658 658 658 658 658 658
0 9230 1| 2114001 6010000 9999999 1,320 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110
0 9230 1[ 2114001 6020000 9999999 2229 186 186 186 186 186 186 186 186 186 186 186 186
SHUMA 11,449 28623 2,862.3 2.862.3 2.862.3
Tremujori pare Tremujori dyte Tremujori ftrete Tremujori katert
Arsimi parauniversitar Keshi NE 000 LEKE 2,313,617 2,213,025
Gr |Programi Kap |kodi instucif Artikulli Shuma | Janar shkurt Mars Prill Mayj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nrentor Dhjetor
0 0 1f 2114001| 6009999 9,220 768 768 768 768 768 768 768 768 768 768 768 168
0l 9230 1[ 2114001) 6020000 2.229 186 186 420 186 186 176 186 186 186 186 186 54
11,449 3.096.5 2.852.5 2,862.3 2.730.5
Tremujori pare Tremujori dyte Tremujori trete Tremujori katert

Drejtori Ekonomike

Ermal Hys

KRYETARI BASHKISE
Besion Ajazi




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GRAMSH

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Ne  pror Gramsh 2023
Prefektura e Qarkut Elbasan
Lenda: Dergojme planin vjetor 2024 te grantit per mbrojtjen nga zjarri
Plani NE 000 LEKE
Gr |ProgramiKap |kodi instuci Artikulli Kod Projekt Shuma |Janar shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nrentor Dhjetor
0] 3280 1| 2114001 6000000 5999999 13,260 1,105 1,105 1,105 1.105 1.105 1,105 1,108 1,105 1,105 1,105 1,105 1,105
0 3280 11 2114001| 6010000 9999999 2,214 185 185 185 185 185 185 185 185 185 185 185 185
0 3280 1| 2114001 6020000 9999999 4,282 357 357 357 357 357 357 357 357 357 357 357 357
19,756 4,939 4,939 4.939 4.939
Tremujori pare Tremujori dyte Tremujori trete Tremujori katert
Keshi NE 000 LEKE
Gr |ProgramiKap |kodi instuci| Artikulli Shuma | Janar shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nrentor Dhjetor
0 0 11 2114001 6009999 15474 1.290 1,290 1,290 1.290 1,290 1,250 1,290 1,250 1,290 1,250 1,290 1.290
0 0 1| 2114001| 6029999 4282 357 357 357 357 357 357 357 357 357 357 357 357
19,756 4939 4,939 4,939 4,939
Tremujori pare Tremujori dyte Tremujori trete Tremujori katert

Drejtori Ekonomike

Ermal Hysa

KRYETARI BASHKISE
Besion Ajazi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Nr___ prot Gramsh 2023
Prefektura e Qarkut Elbasan
Lenda: Dergojme planin vjetor 2024 te grantit per Ujitjen dhe Kullimin
Plani NE 000 LEKE
Gr |ProgramiKap |kedi instuci|Artikulli  |Kod Projekt Shuma |Janar shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nrentor Dhjetor
0 4240 1| 2114001| 6000000 9999999 2,220 185 185 185 185 185 185 185 185 185 185 185
0 4240 1] 2114001 6010000 9999999 371 31 31 31 31 31 31 31 31 31 31 3l
0 4240 1| 2114001 6020000 9969999 8,568 714 714 714 714 714 714 114 714 714 714 714
Shuma 11,159 2,789.8 2,789.8 2,789.8 2,789.8
Tremujori pare Tremujori dyte Tremujori trete Tremujori katert
Artikulli Keshi NE 000 LEKE
Gr |ProgramiKap |kodi instuci|Artikulli Shuma | Janar shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nrentor Dhjetor
0 0 1] 2114001 6009999 2,591 216 216 216 216 216 216 216 216 216 216 216
0 0 1} 2114001 6029999 8.568 714 714 714 714 714 714 714 714 714 714 714
shuma 11,159 2,789.8 2,789.8 2,789.8 2,789.8
Tremujori pare Tremujori dyte Tremujori trete Tremujori katert

Drejtori Ekonomike

Ermal Hysa

KRYETARI BASHKISE
Besion Ajazi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Nr___ prot Gramsh 2023
Prefektura e Qarkut Elbasan
Lenda: Dergojme planin vjetor 2024 te grantit per mirmbajten ¢ rrugeve rurale
Plani NE 000 LEKE
Gr |ProgramiKap [kodi instuci|Artikulli  |Kod Projekt Shuma |Janar shkurt Mars Prill Mayj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nrentor Dhjetor
0| 4520 1| 2114001 6000000| 9999999 20,050 1,671 1,671 1,671 1,671 1,671 1,671 1,671 1.671 1,671 1,671 1,671 1.671
0 4520 1| 2114001 6010000 9999999 3,344 279 279 279 279 279 279 279 279 279 279 279 279
0 4520 1| 2114001| 6020000| 9999999 644 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54
0| 4520 1| 2114001 2310000 s
Shuma 24,038 6,009.5 6.009.5 6.009.5 6,009.5
Tremujori pare Tremujori dyte Tremujori trete Tremujori katert
Keshi NE 000 LEKE
Gr |ProgramiKap |kodi instuci Artikulli Shuma | Janar shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nrentor Dhjetor
0 0 1] 2114001| 6009999 23,394 1,950 1.950 1,950 1,950 1,950 1,950 1,950 1.950 1.950 1,950 1,950 1.950
0 0| 1| 2114001 6029999 644 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54
0| 4520] 1| 2114001| 2310000 » n - : 5
Shuma 24,038 6,009.5 6.009.5 6,009.5 6.009.5
Tremujori pare Tremujori dyte Tremujori trete Tremujori katert
Drejtori Ekonomik KRYETARI BASHKISE
Ermal Hysa

Besion Ajazi




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT
Nr___ prot Gramsh 2023
Prefektura e Qarkut Elbasan
Lenda: Dergojme planin vjetor 2024 te grantit per menaxhimin e mbetjeve urbane
Plani NE 000 LEKE
Gr | ProgramiKap |kodi instuci| Artikulli Kod Projekt Shuma |Janar shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nrentor Dhjetor
0 5100 1| 2114001] 6000000 9999999 - - - - . - * . - " * “ &
0 5100 1] 2114001 6010000 9999999 - . u i ¥ - . . . - - - .
0 5100 11 2114001 6020000 9999999 4183 349 349 349 349 349 349 349 349 349 349 349 349
0 5100 1| 2114001 2310000 -
Shuma 4,183 1,045.8 1,045.8 1,045.8 1.045.8
Tremujori pare Tremujori dyte Tremujori trete Tremujori katerte
Keshi NE 000 LEKE
Gr |ProgramiKap |kodi instuci| Artikulli Shuma | Janar shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nrentor Dhjetor
0 5100 1] 2114001 6009999 - . - i . 2 = i - i . . .
0 5100 1| 2114001 6029999 4,183 349 349 349 349 349 349 349 349 349 349 349 349
0 5100 1| 2114001 2310000 - B - ’ a
Shuma 4,183 1,045.8 1,045.8 1,045.8 1.045.8
Tremujori pare Tremujori dyte Tremujori trete Tremujori katerte

Drejtori Ekonomike
Ermal Hysa

KRYETARI BASHKISE
Besion Ajazi




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT
Nr__ prot Gramsh 2023
TE ARDHURA PER PROJEKTE L ME BASHKEFINANCIM 2024 ne (VUU)leke Pasqyra nr >
STRUKTURA Kod " Periudha
Gi{Kod Inst |Titull{K|art | Projekti EMERTIMI pl.vjetor Janar Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik Gusht | Shtator | Tetor Nentor | Dhjetor
Rikonstruksioni i rruges se
0| 2114001) 4520] 1] 231 fshatit Pishaj 4,548 - - 2,200 2,348 - - -
Rikonstruksioni i Godines se
0] 2114001 8220| 5| 231 QKF 8,477 - - - 4,000 4,477 - - - - -
TOTALI 13,025 - - - 6,200 6.825 - - - - - - -
13,025 - 13,025 . -
DREJTORI EKONOMIKE KRYETARI
ERMAL HYSA BESION AJAZI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GRAMSH

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Nr___ prot Gramsh 2023
Permledhese te ardhura ,shpenzime 2024 ne 000 Lekw Pasqyra Nr-7
Ndaj totalit
Nr Emertimi Plan vjetor %
TE ARDHURAT
1 |Te ardhura te trasheguara 0
2 |Te ardhura te vitit 2024 110,470 18.16%
3 |Transferta pa kushtezuar 286,762 47.14%
4 |Trasferta Fond per rritjen e pagave 18,031 2.96%
5 |Transferta kushtezuar (specifike) 179,994 29.59%
6 |Transf te kushtezuara per investimime 13,025 2.14%
a |Per projektet e vecanta (Bashkefinancime Keshilli i qarkut Pishaj) 4,548
b |Per projektet e vecanta (Bashkefinancime Keshilli i garkut QKF) 8,477
TOTALII TE ARDHURAVE 608,282
SHPENZIMET
I |Shpenzime Personeli 139,557 22.94%
Paga 120,315
Sigurime shoqerore 19,242
2 |Shpenzime operative 142,666 23.45%
2 |Fond per Emergj Civile 16,415 2.70%
3 |Fondi Rezerv 2,000 0.33%
4 11% e Qarkut 1,300 0.21%
5 |Investime 126,350 20.77%
Totali 428,288
6 |Shpenzime Specifike sipas Tabelave 179,994 29.59%
TOTALI 1 BUXHETIT 608,282
PERGJ. | BUXHETIT DREJTORI EKONOMIKE KRYETARI

SEJNAD, OLLAJ ERMAL HY

BESION AJAZI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Nr___ prot Gramsh 2023
Bashkia Gramsh Planifikimi i shp. operative analitike 2024 ne (000) leke
Nr  |Emertimi i shpenzimeve Bashkia | Per. Soc | Ndricimi| Rruget | Komunale| Pujorja | Kultura | Arsimi | Arsimi | sporti Totali
| |Energji 1,740 - 6,660 - - 180 168 | 1,260 - 60 10,068
2 |Uje 500 - - - 150 - 20 700 - 150 1,520
3 |Poste 500 - - - - - 20 30 - - 550
4 |Karburant 2,500 - - 12,000 3,000 - - - - 500 18,000
5 |Pjese kembimi etj 1,200 - - 2,588 630 - - - - 120 4,538
6 |Goma Automjeti 400 - - 700 450 - - - - 60 1,610
7 |Kosto,sig,mjeteve 200 - - 230 200 - - - - 70 700
8 |Kosto per taksat vjetore 100 - - - - - - - - - 100
9 |Promovimi i turizmit 1,000 - - - - - - - - - 1,000
10 |Mirmbajtje,saldim,riparime, automjet 50 - - 209 90 - " - - E 349
11 |Leter Format 320 - - - - - - 140 - - 460
12 |Boje Printeri 300 - - - - - - 260 - - 560
13 |Kancelari, topa etj. 350 - - 100 100 100 10 320 - 2 982
14 |Dieta gjithsej(shp.d+hon gea objekti) 950 - - - - - - - - - 950
15 |Premio Sportive(Shperblim) - - - - - - - - - 10,571 10,571
16 |Detergjent 200 - - - 20 - 20 660 - 20 920
17 |Materiale Ndertimi 540 - - 1,500 8,450 - 80 | 2,280 - 150 13,000
18 |Mirembajtje njesive 2,000 - - - - - - - - - 2,000
19 |Shtypishkrime L. me vlere, kuti arshive 400 - - - . - - - - 2 400
20 |Sherbim Interneti etj 800 - - - - - - 120 - - 920
21 |Riparim fotok,kompjutera,printera etj 100 - - - - - - 20 - - 120
22 |Gas per gatim e ngrohje - - - - - - - 35 - - 350
23 |Dru zjarri dhe Pelet Shkolla,Kopshte 1,440 - - - - - - 6,799 - - 8.239
24 |Mallra ushgimor - - - - - - - - 4,685 - 4,685
25 |Sherbime te tjera 400 - - 50 - 50 - 50 - 120 670
26 |Materiale me Emergjenc 100 - - 100 100 - 100 50 - 50 500
27 |Shpz.akt.Q.K.F - - - - - - 660 - - - 660
28 |Ekspert dhe keshilltare te jashtem 600 - < - - - " - - - 600
29 |Materiale per Dezinfektim 20 - - - 50 - 50 200 - 320




30 [Shpenzime per federatat e sportit - - - - - - - - - 360 360
31 |Dhurat femit jetim v.ri e tjera 120 - - - - E . - - - 120
32 |Kuot antaresie shog.Bashkive 200 - - - - - - - - - 200
33 |Shpenz.per shoqatat (verber, inv pun, tetraplegj, arsimi) 200 - - - - - - 2 - Z 200
34 |Per Krygin ¢ Kuq 50 - - - - - - - - - 50
35 |Shpenzime per forumin e gruas 200 - - - - - - - - - 200
Shpenzime per qendren ditore per femijet me aftesi te
36 |kufizuar - 488 - - - - - - - - 488
Shpenzime transporti per femijet me aftesi te kufizuar ne
37 |qendren ditore 3 50 - - - - N " " " 50
38 |Per ujesjellesin ShA 150 - - - - - - - - - 150
39 |Vendime gjygjesore 2,500 - - - - - - - - - 2,500
40 |Shpenzime per aktivitete (Gramsh N' Fest) 1,200 - - - - - - - - - 1,200
41 |Per Pensionistet 50 - - - - - - - - - 50
42 |Mirembajtje kondicinereve 120 - - - - - - - - - 120
43 |Per grate e veja 50 - - - - - - - - - 50
44 |Shp. per aktivitete te Keshillit 500 - - - - - = g = = 500
Shpenizim e honoraret e keshilltareve dhe kryepleqve te
45 |fshatrave 10,300 - - - = - s . = - 10,300
46 |Per barazine gjinore 50 - - - . - - s 5 = 50
47 |Dekori, festat e fundwvitit 1,200 - 5 = - - = = - - 1,200
48 |Blerje flamura per ceremonoite festive 120 - = - e - - - 2 = 120
49 |Dhurata per nxenesit ¢ dalluar 120 " = s - - - N x = 120
50 |Shpenzime per Inceneratorin 3,000 - - - - - - - - - 3,000
51 |Materiale didaktike - - - - - - - 120 - - 120
52 |Libra per bibloteken - - - E, & - 100 - - N 100
53 |Stenda punime artistike - - - - - - - 100 - - 100
54 |Uniforma per punoinjesit 415 - - 150 150 - - - - - 715
Punonjes me kontrate per ruajtjen dhe mirembajtjen e
55 |kanaleve te kullimit % - - - - ” - - 5 g -
56 |Punonjes me kontrate per rojtaret e pyjeve - - - - - 1,260 - - - - 1,260
57 |Pastrim gjelberimi dhe mirembajta e varrezave publike - - - - - 30,461 - - - - 30,461
58 |Mirembajta e varrezave publike te reja - - - - - 1,842 - - - - 1,842
59 |Qera objekti per shkollat dhe sportin - - - - - - - 270 - 983 1,253
60 |Larje grasatim automjetesh 50 = = 250 100 - - - & 400
61 |Shpenzime per analizat e ujit te pyjshem - - - - - - 3 40 - P 43
Shuma 37,305 538 6,660 | 17,877 13,490 33,893 1,231 | 13,769 | 4,685 |, 13,218 142,666
PERGJEG I BUXHETIT DREJTORI EKONOMI KRYETARI
SEJN OLLAJ ERMAL HYSA /f/ BESION AJAZI




DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH

Nr___ prot Gramsh 2023
PLANIFIKIMI I TE ARDHURAVE per periudhen Janar- Dhjetor 2024 Ne 000 leke Pasqyra 1
EMERTIMI 1 TE ARDHURAVE Qender | Pishaj | Kodo | Kuku| Poro| Leni | Sken | Kush [Tunje Sult Totali

A |TE ARDHURAT E <MH,?. 3 : 98,100 | 3,971 | 2,876 | 879 | 620 | 483 | 1,200 | 732 | 937 | 672 | 110,470
Al TE ARDHURA NGA TAKST VENDORE 11,221 | 1,826 | 11,259 | 326.| 305 | 215 |, 790 | 452 | -627|' - 425l 17,446"
I.1 Té ardhura nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér BV - - - - - - - - - - -
1.2 Te ardhura nga taksa mbi pasuriné e paluajtshme 6,501 | 1,826 | 1,259 | 326 | 305| 215 790 | 452 627 425 12,726
1.2.1 Té ardhura nga taksa mbi ndértesat 5,599 659 229 | 120 40 79 116 61 55 57 7,015
1.2.1.a  |Ndértesa banimi 2,435 149 102 | 120 40 79 116 61 55 57 3,214
1.2.1.b  |Ndértesa ié {jera 3,164 510 127 | - - - - - - - 3,801
1.2.2 Té ardhura nga taksa mbi tok&n bujqésore - 837 700 | 119 100 48 605 | 340 500 316 3,565
1.2.3 Té ardhura nga taksa mbi truallin 402 310 10 15 5 26 11 17 13 809
1.2.4 Taksé pulle - - - - - - - - - - -
1.2:5 Taksé Blegtorie Kreré - 20 320 87| 150 83 43 40 55 39 837
1.2.6 Taks tregu zenie vendi 500 - - - - - - - - - 500
1.3 Té ardhura nga taksa e fjetjes né hotel 100 - - - - - - - - - 100
1.4 Té ardhura nga taksa e ndikimit né infrastrukturé 4,450 - - - - - - - - - 4,450
1.4.1 Nga ndértimet e reja 4,000 - - - - - - - - = 4,000
1.4.2 Ndertimet ne proges legalizimi ndikim infrastruktur 450 - - - - - - = - = 450
1.5 T& ardhura nga taksa e tabelés 170 - - - - - - - - - 170
1.5.1 Takse Tabele 89 - 9
[.5.2 Takse Reklame 81 - - - - - . - - - 81




AL TE ARDHURA NGA TAKSATE NDARA -~ 16,800 - - - - - - | 16,800
I1.1 Té ardhura nga taksa vjetore e garkullimit te mjeteve 8,000 - - - - - - - - - 8,000
11.2 T€ ardhura nga taksa mbi kalimin e té drejtés s& pronésisé 300 - - - - - - - - - 300
IL.3 T& ardhura nga pjesmarrja ne aktivitetet sportive 2,000 - - - B - - - & 2,000
1.3 Té ardhura nga taksa e rentés minerare - - - - - - - - - -
1.4 Té ardhura nga tatimi mbi te ardhurat personale 6,500 - - - - - - - = 2 6,500
AJIl " |TE ARDHURA NGA TARIFAT VENDORE 39,609 | 1,779 | 1,329 | 519 | 315| 213 | 390 | 220 | 310 160 | 44,844
I11.1 Te ardhura nga tarifa e pastrimit, largimit té mbeturinave 13,861 935 214 | - - - - - - - 15,010
IIL.1.1 T¢ ardhura nga tarif¥ pastrimi nga Familje 7,594 215 180 | - - - - - - - 7,989
III.1.2  |T€ ardhura nga tarifé pastrimi nga Institucione B - - - - - - - - w
I11.1.3  |T¢ ardhura nga tarif& pastrimi nga Biznesi 6,267 720 4| - - - - - - - 7,021
I11.2 Té ardhura nga tarifa pér ndri¢imin publik 4,133 47 65 9( - - - - - - 4,254
I11.2.1  |T& ardhura nga tarifé pér ndrigimin publik nga Familje 2,937 3 60 9 - - - - - - 3,009
111.2.2  |T€ ardhura nga tarifé ndri¢imi publik nga Institucione - - - - - - - - - - -
I11.2.3  |T& ardhura nga tarifé ndri¢imi publik nga Biznesi 1,196 44 51 - - - - - - - 1,245
1.3 Té ardhura nga tarifa pér gjelbrimin 3,067 - - - - - - - - - 3,067
111.3.1 T¢ ardhura nga tarifa pér gjelbrimin nga Familje 1,871 - - - - - - - - - 1,871
[11.3.2  |T& ardhura nga tarifé gjelbrimi nga Institucione - - - - - - - - - - -
I11.3.3  |T& ardhura nga tarifé gjelbrimi nga Biznesi 1,196 - - - - - - - - - 1,196
111.4 T€ ardhura nga tarifa té shérbimit administrativ 18,548 797 | 1,050 | 510 | 315| 213 390 | 220 310 160 22,513
111.4.1 Nga tarifa urbanistike, kontroll territorit, AMTP, etj. 550 - - - - - - - - - 550
1[1.4.2  |Nga Tarifat e ligensimit t& veprimtarive té transportit 800 - - - - - - - - - 800
1I1.4.3  |Nga Tarifat per Lejet e transportit 171 - - - - - - - - - 171
111.4.4  |Nga tarifa parkimi pér mjetet 1,210 - - - 10| - - - - - 1,220
111.4.5  |Nga tarifat n€ sektorin e pyjeve dhe kullotave. 6,750 - - - - - - - - - 6,750
III.4.6  |Dru zjarri - 577 700 | 500 250 | 210 375 210 300 159 3,281
I11.4.7  |Tarif per bime medicinale - - - - - - - - - - -
[11.4.8  |Nga tarifat ¢ shérbimeve q& kryen struktura e MNZ 50 - - - - - - - - - 50
II1.4.9  |Nga tarifa pér zénien e hapésirave publike 951 - - - - - - - - . 951
111.4.10 |Nga linjat ajrore dhe néntokésore 174 - - - - - = “ - . 174
1I1.4.11 |Nga dokumentat pér tender, ankand etj. 313 15 50 10 10 3 13 10 10 1 437
I11.4.12  |Tarif sherbime te ndryshme




111.4.13

Tarife e ndikimit ne mjedis 1,907 - - - - = = - 1,907
I11.4.14 | Tarife e ndikimit ne mjedis devoll hydropawer - - - : = - < s
I11.4.15 |Nga tarifa e ujit te perdorur 1,392 - - - - - = - 1,392
II1.4.16 [Nga e perkoheshme per mirembajtje kanalesh - - - - - - - . 3
111.4.17 |Tarifa per vaditje - 205 300 - 45 - - - 550
I11.4.18 | Tarifa vendore per hidrocentralet - - - - . - - . 2
111.4.19 |Tarifa vendore per varrezat 190 = 2 & : - - = 190
[11.4.20 [Nga tarifa t& institucioneve té arsimit, kultures, sportit, et 4,090 - - - - s = - 4,090
I1I.4.20a |Biblioteka - - - s a - - . s
111.4.20.b [Muzeumet - - = z - - " 5 -
111.4.20.c |Qendra Kulturore e fémijéve - - - - “ & s - -
111.4.20.d | Pallati sportit - - < - 2 8 - ¥ 2
111.4.20.d] Stadiumi - 3 3 - . - . : -
I11.4.20.¢ [Nga mensat (konviktet) 1,920 - - - - - 2 - 1,920
111.4.20.& [Nga kopshtet 1,650 - - - - - - - 1,650
I11.4.20.f |Nga ¢erdhet 520 - - - - - - - 520
A:1V * |TE ARDHURA TE TJERA : s S 30,470 366 | 288 34| - 55 60 87| 31,380
Iv.1 Té€ ardhura nga kundravajtjet administrative (Gjobat) - - - - - - = - -
IV.1.] Gjoba Policia Ndértimore - - = - . & - , ”
IV.1.2  |Gjobe Policia Bashkiake - - - 5 E . s " :
Iv.2 Té ardhura nga dhénia me gira 16,389 366 288 34| - 55 60 87 17,299
IV.2.1  |Qera objekti 3,389 - - - - - - 3,389
IV.2.2  |Qera toke 366 288 34 | - 35 60 87 910
V.23  |Qera Makine 5 = - - - “ = - -
IV.2.4  |Koncesione dhe fond pyjor me gera 13,000 - - - - - - - 13,000
IvV.3 Té ardhura nga sekuestrime dhe zhdémtime - - - - - - - s =
V.4 Grante nga nivele tjera qeverisje-nga buxheti i pushtetit qe - - - - - - - - -
IvV.5 TEé ardhura nga shitja e mallrave dhe e sherbimeve - - - - - - - - e
IV.6 Té& ardhura nga shitja e aktiveve - - - - - - - - z
IV.7 T& ardhura nga privatizimi 10,058 - - - - - - - 10,058
Iv.8 Té ardhura te tjera KLSH, Pall permbytjes 4,023 - - - - - - - 4,023
Iv.9 Té ardhura nga garanci financiare




ERMAL HYSA

BESION AJAZI

B. TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR = 497.812 - s < S s 5 - = - | 497812
B.1 Trasferta e pakushtezuar 286,762 - - - - - - - - - 286,762
B.2 Trasferta Fond per rritjen e pagave 18,031 - - - - - - - - - 18,031
B2 Trasferta e kushtezuar 193,019 - - - - - - - - - 193,019
B.2.1 Per funksionet e deleguara 179,994 - - - - - - - - - 179,994
B.2.2 Per projektet e vecanta (Bashkefinancime Keshilli i qarkut PisH 4,548 - - - - = - = - - 4,548
B.2.3 Per projektet e vecanta (Bashkefinancime Keshilli i qarkut QK| 8,477 - - - - - - - - - 8,477
B.3 Transferta specifike - - - - - - < g & - "
B.4 Te ardhura te trasheguara - - - - " " % = - - "
B.4.1 Trashegimi pa destinacion - - = & = = - = - % -
B.4.2 Trashegimi me destinacion # - 5 = - - - - < - -
TOTALI I BURIMEVE BUXHETORE 595912 | 3,971 | 2,876 | 879 620 ] 483 | 1200 72| 937 672 | 608282
DREJTORI EKONOMIKE KRYETARI




